

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA

CNPJ: 82.827.999/0001-01 Telefone: 532-1522
AV. IRMÃOS PICCOLI, 267
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 137/2016 - PR

Processo Administrativo: 160/2016
Data do Processo Adm.: 04/08/2016
Processo de Licitação: 160/2016
Data do Processo: 04/08/2016

Folha: 1/9

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
<u>Lote: 1</u>						
1	5,00	UN	BATERIA 60 AMPERES 12V (1316934)	_____	374,5700	1.872,8500
2	10,00	UN	BATERIA 150 AH 12v (5581)	_____	866,6300	8.666,3000
3	10,00	UN	BATERIA 180 AMPERES 12V (1316935)	_____	1.080,6000	10.806,0000
Total Máximo do Lote:						21.345,1500
<u>Lote: 2</u>						
4	50,00	UN	LAMPADA 12 VOLTS C10W (LUZ TETO) - TORPEDO (1316936)	_____	25,4300	1.271,5000
5	50,00	UN	LAMPADA 12VOLTS 67 (1316937)	_____	20,1100	1.005,5000
6	50,00	UN	LAMPADA 12VOLTS 1034 (1316938)	_____	28,9500	1.447,5000
7	50,00	UN	LAMPADA 12VOLTS C10W (LUZ TETO) - BASTÃO (1316940)	_____	33,8800	1.694,0000
8	50,00	UN	LAMPADA 12VOLTS H1 (FAROL ALTO) (1316941)	_____	73,1800	3.659,0000
9	50,00	UN	LAMPADA 12VOLTS H3 (1316942)	_____	50,1000	2.505,0000
10	50,00	UN	LAMPADA 12VOLTS H4 (1316943)	_____	59,0200	2.951,0000
11	50,00	UN	LAMPADA 12VOLTS H7 (FAROL BAIXO) (1316944)	_____	81,6200	4.081,0000
12	50,00	UN	LAMPADA 12 VOLTS LUZ DELIMITADORA (1316945)	_____	20,2500	1.012,5000
13	50,00	UN	LAMPADA 12VOLTS 1141 (1316939)	_____	13,6000	680,0000
14	50,00	UN	LAMPADA 12 VOLTS P215W - LUZES D POSI;ÃO E FREIOS- LAMPADA EM FORMA DE PERA DE DOIS FILAMENTOSO (1316946)	_____	15,9500	797,5000
15	50,00	UN	LAMPADA 12VOLTS - LUZES DE MARCHA RÊ, LUZ DE NEBLINA (1316947)	_____	14,6300	731,5000
16	50,00	UN	LAMPADA 12VOLTS - PINGO D`AGUA (1316948)	_____	10,1300	506,5000
17	50,00	UN	LAMPADA 12VOLTS - PY21W (LUZ DE DIRECAO (1316949)	_____	16,2500	812,5000
18	50,00	UN	LAMPADA 12VOLTS PY21W (LUZES INDICADORAS DE DIREACA, PISCA PISCA) (1316950)	_____	16,2500	812,5000
19	50,00	UN	LAMPADA 12VOLTS W16W (LUZES INDICADORAS DIRECAO LATERAIS) (1316951)	_____	14,4500	722,5000
20	50,00	UN	LAMPADA 12VOLTS W5W (LUZ DE POSICAO) (1316952)	_____	14,4500	722,5000
21	50,00	UN	LAMPADA 12VOLTS W5W (LUZES POSICAO DIANTEIRA E LATERAIS) (1316953)	_____	14,4500	722,5000
22	50,00	UN	LAMPADAS 24 VOLTS C10W (LUZ DE TETO) - TORPEDO (1316954)	_____	40,8800	2.044,0000
23	50,00	UN	LAMPADA 24 VOLTS 67 (1316955)	_____	23,7100	1.185,5000
24	50,00	UN	LAMPADA 24 VOLTS 1034 (1316956)	_____	27,5500	1.377,5000
25	50,00	UN	LAMPADA 24VOLTS 1141 (1316957)	_____	24,0100	1.200,5000
26	50,00	UN	LAMPADA 24VOLTS C10W (LUZ DE TETO) - BASTÃO (1316958)	_____	63,8800	3.194,0000
27	50,00	UN	LUZ 24 VOLTS H1 - FAROL ALTO (1316959)	_____	47,2700	2.363,5000
28	50,00	UN	LAMPADA 24VOLTS H3 (1316960)	_____	65,9000	3.295,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA

CNPJ: 82.827.999/0001-01 Telefone: 532-1522
AV. IRMÃOS PICCOLI, 267
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 137/2016 - PR

Processo Administrativo: 160/2016
Data do Processo Adm.: 04/08/2016
Processo de Licitação: 160/2016
Data do Processo: 04/08/2016

Folha: 2/9

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
29	50,00	UN	LAMPADA 24 VOLTS H4 (1316961)	_____	59,4200	2.971,0000
30	50,00	UN	LAMPADA 24 VOLTS H7 - FAROL BAIXO (1316962)	_____	87,5900	4.379,5000
31	50,00	UN	LAMPADA 24 VOLTS LUZ DELIMITADORA (1316963)	_____	50,9300	2.546,5000
32	50,00	UN	LAMPADA 24 VOLTS P215W - LUZES DE POSICAO E FREIOS - LAMPADA EM FORMA DE PERA DE DOIS FILAMENTOS (1316964)	_____	19,9300	996,5000
33	50,00	UN	LAMPADA 24 VOLTS P21W - LUZES DE MARCHA RE, LUZ DE NEBLINA (1316965)	_____	31,4300	1.571,5000
34	50,00	UN	LAMPADA 24VOLTS PINGO D`AGUA (1316966)	_____	26,3800	1.319,0000
35	50,00	UN	LAMPADA 24 VOLTS PY21W - LUZ DE DIRECAO (1316967)	_____	32,4800	1.624,0000
36	50,00	UN	LAMPADA 24 VOLTS PY21W - LUZES INDICADORAS DE DIRECAO E PISCA PISCA (1316968)	_____	16,4000	820,0000
37	50,00	UN	LAMPADA 24VOLTS 16W - LUZES INDICADORAS DE DIRECAO LATERAL (1316969)	_____	26,4300	1.321,5000
38	50,00	UN	LAMPADA 24 VOLTS W5W - LUZ DE POSICAO (1316970)	_____	20,8800	1.044,0000
39	50,00	UN	LAMPADA 24 VOLTS W5W - LUZES DE POSICAO DIANTEIRAS E LATERAIS (1316971)	_____	15,8800	794,0000
Total Máximo do Lote:						60.182,5000
<u>Lote: 3</u>						
40	100,00	HR	HORAS SERVICO DE MECANIA (1316972)	_____	70,0000	7.000,0000
Total Máximo do Lote:						7.000,0000
<u>Lote: 4</u>						
41	100,00	HR	HORAS SERVICO ELETRICA (1316973)	_____	78,3300	7.833,0000
42	50,00	HR	HORAS SERVICO SOLDA (1316974)	_____	68,3300	3.416,5000
Total Máximo do Lote:						11.249,5000
<u>Lote: 5</u>						
43	4,00	UN	ABRACADEIRA ESCAPAMENTO C TROCA (1316975)	_____	15,5000	62,0000
44	2,00	UN	AMORTECEDOR DIANTEIRO C TROCA (1316976)	_____	165,0000	330,0000
45	2,00	UN	AMORTECEDOR TRASEIRO C TROCA (1316977)	_____	159,3300	318,6600
46	2,00	UN	AXIAL DE DIRECAO C TROCA (1316978)	_____	105,0000	210,0000
47	8,00	UN	BALANCEAMENTO (1316979)	_____	25,0000	200,0000
48	3,00	UN	BOMBINAS C TROCA (1316980)	_____	356,6700	1.070,0100
49	1,00	UN	BOIA TANQUE COMBUSTIVEL C TROCA (1316981)	_____	160,0000	160,0000
50	1,00	UN	BOMBA COMBUSTIVEL C TROCA (1316982)	_____	366,6700	366,6700
51	10,00	UN	BORRACHA DE ESCAPEMENTO C/ TROCA (1317010)	_____	24,0000	240,0000
52	2,00	UN	BORRACHA PORTA MALAS C TROCA (1316983)	_____	30,0000	60,0000
53	2,00	UN	BUCHA DE EIXO TRASEIRO C TROCA (1316984)	_____	70,0000	140,0000
54	2,00	UN	BUCHA ESTABILIZADORA C TROCA (1316985)	_____	58,3300	116,6600
55	1,00	UN	CABO DE FREIO DE MAO C TROCA (1316986)	_____	173,3300	173,3300
56	2,00	UN	CILINDRO DE FREIO TRASEIRO C TROCA (1316987)	_____	106,6700	213,3400
57	4,00	UN	COIFA LADO CAMBIO C TROCA (1316988)	_____	80,0000	320,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA

CNPJ: 82.827.999/0001-01 Telefone: 532-1522
AV. IRMÃOS PICCOLI, 267
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 137/2016 - PR

Processo Administrativo: 160/2016
Data do Processo Adm.: 04/08/2016
Processo de Licitação: 160/2016
Data do Processo: 04/08/2016

Folha: 3/9

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
58	4,00	UN	COIFA LADO RODA C TROCA (1316989)	_____	76,6700	306,6800
59	1,00	UN	CONCERTO DE ALTERNADOR C MAO DE OBRA (1316990)	_____	343,3300	343,3300
60	1,00	UN	CONCERTO MOTOR DE ARRANQUE C MAO DE OBRA (1316991)	_____	293,3300	293,3300
61	1,00	UN	CONCERTO LIMPADOR PARABRISA C MAO DE OBRA (1316992)	_____	260,0000	260,0000
62	2,00	UN	CUBO DIANTEIRO C/ TROCA (1316993)	_____	105,0000	210,0000
63	2,00	UN	CUBO TRASEIRO C/ TROCA (1316994)	_____	117,5000	235,0000
64	2,00	UN	DISCO DE FREIO DIANTEIRO C/ TROCA (1316995)	_____	151,6700	303,3400
65	2,00	UN	ESCAPAMENTO FINAL C/ TROCA (1316996)	_____	240,0000	480,0000
66	2,00	UN	ESCAPAMENTO INTERMEDIARIO C/ TROCA (1316997)	_____	219,0000	438,0000
67	1,00	UN	FECHADURA PORTA MALAS CO/ TROCA (1316998)	_____	97,5000	97,5000
68	2,00	UN	FLEXIVEL FREIO TRASEIRO C/ TROCA (1316999)	_____	69,3300	138,6600
69	2,00	UN	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO C/ TROCA (1317000)	_____	69,3300	138,6600
70	4,00	UND	GEOMETRIA (315820)	_____	70,0000	280,0000
71	2,00	UN	JOGO BORRACHA PORTA DIANTEIRA C/ TROCA (1317002)	_____	80,0000	160,0000
72	1,00	UN	JOGO CABO DE VELA C/ TROCA (1317003)	_____	216,6700	216,6700
73	1,00	UN	JOGO PALHETA (1317004)	_____	70,0000	70,0000
74	2,00	UN	JOGO PASTILHA FREIO DIANTEIRO C/ TROCA (1317005)	_____	126,6700	253,3400
75	1,00	UN	KIT BORRACHA ESTABILIZADORA C/ TROCA (1317006)	_____	116,6700	116,6700
76	1,00	UN	KIT CORREA DENTADA C/ TROCA (1317007)	_____	263,3300	263,3300
77	1,00	UN	KIT EMBREAGEM C/ TROCA (1317008)	_____	743,3300	743,3300
78	4,00	UN	LAMPADA DE FAROLA C TROCA (1317009)	_____	51,6700	206,6800
79	4,00	UN	LAMPADA MEIA LUZ COM TROCA (1317011)	_____	25,0000	100,0000
80	1,00	UN	LIMPEZA RADIADOR (1317012)	_____	93,3300	93,3300
81	2,00	UN	ADITIVO RADIADOR COM TROCA - LITROS (1317013)	_____	64,3300	128,6600
82	8,00	UN	OLEO DE FREIO COM TROCA - LITROS (1317014)	_____	34,6700	277,3600
83	2,00	UN	MOLA DIANTEIRA COM TROCA (1317015)	_____	270,0000	540,0000
84	1,00	UN	MOTOR LIMPADOR PARA BRISA COM TROCA (1317016)	_____	240,0000	240,0000
85	2,00	UN	OMOCINETICA COM TROCA (1317017)	_____	341,6700	683,3400
86	1,00	UN	RADIADOR COM TROCA (1317018)	_____	513,3300	513,3300
87	4,00	UN	ROLAMENTO DE CUBO DIANTEIRO COM TROCA (1317019)	_____	120,0000	480,0000
88	4,00	UN	ROLAMENTO DE CUBO TRASEIRO COM TROCA (1317020)	_____	159,3300	637,3200
89	4,00	UN	SAPATA FREIO TRASEIRO COM TROCA (1317021)	_____	80,0000	320,0000
90	1,00	UN	TANQUE COMBUSTIVEL COM TROCA (1317022)	_____	558,3300	558,3300
91	2,00	UN	TERMINAL DE DIREÇÃO COM TROCA (1317023)	_____	113,3300	226,6600

Total Máximo do Lote:

14.333,5200

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 137/2016 - PR

CNPJ: 82.827.999/0001-01

Telefone: 532-1522

AV. IRMÃOS PICCOLI, 267

C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

Processo Administrativo: 160/2016

Data do Processo Adm.: 04/08/2016

Processo de Licitação: 160/2016

Data do Processo: 04/08/2016

Folha: 4/9

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
<u>Lote: 6</u>						
92	100,00	HR	HORAS SERVICO DE MECANIA (1316972)	_____	70,0000	7.000,0000
Total Máximo do Lote:						7.000,0000
<u>Lote: 7</u>						
93	100,00	HR	HORAS SERVICO ELETRICA (1316973)	_____	78,3300	7.833,0000
94	50,00	HR	HORAS SERVICO SOLDA (1316974)	_____	68,3300	3.416,5000
Total Máximo do Lote:						11.249,5000
<u>Lote: 8</u>						
95	4,00	UN	ABRACADEIRA ESCAPAMENTO C TROCA (1316975)	_____	15,5000	62,0000
96	2,00	UN	AMORTECEDOR DIANTEIRO C TROCA (1316976)	_____	165,0000	330,0000
97	2,00	UN	AMORTECEDOR TRASEIRO C TROCA (1316977)	_____	159,3300	318,6600
98	2,00	UN	AXIAL DE DIRECAO C TROCA (1316978)	_____	105,0000	210,0000
99	8,00	UN	BALANCEAMENTO (1316979)	_____	25,0000	200,0000
100	3,00	UN	BOMBINAS C TROCA (1316980)	_____	356,6700	1.070,0100
101	1,00	UN	BOIA TANQUE COMBUSTIVEL C TROCA (1316981)	_____	160,0000	160,0000
102	1,00	UN	BOMBA COMBUSTIVEL C TROCA (1316982)	_____	366,6700	366,6700
103	10,00	UN	BORRACHA DE ESCAPEMENTO C/ TROCA (1317010)	_____	24,0000	240,0000
104	2,00	UN	BUCHA DE EIXO TRASEIRO C TROCA (1316984)	_____	70,0000	140,0000
105	2,00	UN	BUCHA ESTABILIZADORA C TROCA (1316985)	_____	58,3300	116,6600
106	1,00	UN	CABO DE FREIO DE MAO C TROCA (1316986)	_____	173,3300	173,3300
107	2,00	UN	CILINDRO DE FREIO TRASEIRO C TROCA (1316987)	_____	106,6700	213,3400
108	4,00	UN	COIFA LADO CAMBIO C TROCA (1316988)	_____	80,0000	320,0000
109	4,00	UN	COIFA LADO RODA C TROCA (1316989)	_____	76,6700	306,6800
110	1,00	UN	CONCERTO DE ALTERNADOR C MAO DE OBRA (1316990)	_____	343,3300	343,3300
111	1,00	UN	CONCERTO MOTOR DE ARRANQUE C MAO DE OBRA (1316991)	_____	293,3300	293,3300
112	1,00	UN	CONCERTO LIMPADOR PARABRISA C MAO DE OBRA (1316992)	_____	260,0000	260,0000
113	2,00	UN	CUBO DIANTEIRO C/ TROCA (1316993)	_____	105,0000	210,0000
114	2,00	UN	CUBO TRASEIRO C/ TROCA (1316994)	_____	117,5000	235,0000
115	2,00	UN	DISCO DE FREIO DIANTEIRO C/ TROCA (1316995)	_____	141,6700	283,3400
116	2,00	UN	ESCAPAMENTO FINAL C/ TROCA (1316996)	_____	240,0000	480,0000
117	2,00	UN	ESCAPAMENTO INTERMEDIARIO C/ TROCA (1316997)	_____	219,0000	438,0000
118	1,00	UN	FECHADURA PORTA MALAS CO/ TROCA (1316998)	_____	97,5000	97,5000
119	2,00	UN	FLEXIVEL FREIO TRASEIRO C/ TROCA (1316999)	_____	44,0000	88,0000
120	2,00	UN	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO C/ TROCA (1317000)	_____	69,3300	138,6600
121	4,00	UND	GEOMETRIA (315820)	_____	66,6700	266,6800
122	2,00	UN	JOGO BORRACHA PORTA DIANTEIRA C/ TROCA (1317002)	_____	85,0000	170,0000
123	1,00	UN	JOGO CABO DE VELA C/ TROCA (1317003)	_____	236,6700	236,6700
124	1,00	UN	JOGO PALHETA (1317004)	_____	70,0000	70,0000
125	2,00	UN	JOGO PASTILHA FREIO DIANTEIRO C/ TROCA	_____	126,6700	253,3400

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA

CNPJ: 82.827.999/0001-01 Telefone: 532-1522
AV. IRMÃOS PICCOLI, 267
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 137/2016 - PR

Processo Administrativo: 160/2016
Data do Processo Adm.: 04/08/2016
Processo de Licitação: 160/2016
Data do Processo: 04/08/2016

Folha: 5/9

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			(1317005)			
126	1,00	UN	KIT BORRACHA ESTABILIZADORA C/ TROCA	_____	119,3300	119,3300
			(1317006)			
127	1,00	UN	KIT CORREA DENTADA C/ TROCA (1317007)	_____	263,3300	263,3300
128	1,00	UN	KIT EMBREAGEM C/ TROCA (1317008)	_____	743,3300	743,3300
129	4,00	UN	LAMPADA DE FAROLA C TROCA (1317009)	_____	51,6700	206,6800
130	4,00	UN	LAMPADA MEIA LUZ COM TROCA (1317011)	_____	25,0000	100,0000
131	1,00	UN	LIMPEZA RADIADOR (1317012)	_____	93,3300	93,3300
132	2,00	UN	ADITIVO RADIADOR COM TROCA - LITROS	_____	64,3300	128,6600
			(1317013)			
133	8,00	UN	OLEO DE FREIO COM TROCA - LITROS	_____	34,6700	277,3600
			(1317014)			
134	2,00	UN	MOLA DIANTEIRA COM TROCA (1317015)	_____	270,0000	540,0000
135	1,00	UN	MOTOR LIMPADOR PARA BRISA COM TROCA	_____	290,0000	290,0000
			(1317016)			
136	2,00	UN	OMOCINETICA COM TROCA (1317017)	_____	341,6700	683,3400
137	1,00	UN	RADIADOR COM TROCA (1317018)	_____	513,3300	513,3300
138	4,00	UN	ROLAMENTO DE CUBO DIANTEIRO COM TROCA	_____	120,0000	480,0000
			(1317019)			
139	4,00	UN	ROLAMENTO DE CUBO TRASEIRO COM TROCA	_____	159,3300	637,3200
			(1317020)			
140	4,00	UN	SAPATA FREIO TRASEIRO COM TROCA (1317021)	_____	80,0000	320,0000
141	1,00	UN	TANQUE COMBUSTIVEL COM TROCA (1317022)	_____	558,3300	558,3300
142	2,00	UN	TERMINAL DE DIREÇÃO COM TROCA (1317023)	_____	113,3300	226,6600
					Total Máximo do Lote:	14.272,2000
<u>Lote: 9</u>						
143	100,00	HR	HORAS SERVICO DE MECANIA (1316972)	_____	70,0000	7.000,0000
					Total Máximo do Lote:	7.000,0000
<u>Lote: 10</u>						
144	100,00	HR	HORAS SERVICO ELETRICA (1316973)	_____	78,3300	7.833,0000
145	50,00	HR	HORAS SERVICO SOLDA (1316974)	_____	68,3300	3.416,5000
					Total Máximo do Lote:	11.249,5000
<u>Lote: 11</u>						
146	2,00	UN	AMORTECEDOR DIANTEIRO C TROCA (1316976)	_____	231,6700	463,3400
147	2,00	UN	AMORTECEDOR TRASEIRO C TROCA (1316977)	_____	226,6700	453,3400
148	8,00	UN	BALANCEAMENTO (1316979)	_____	28,3300	226,6400
149	3,00	UN	BOBINAS COM TROCA (1317024)	_____	368,3300	1.104,9900
150	1,00	UN	BOIA TANQUE COMBUSTIVEL C TROCA (1316981)	_____	151,6700	151,6700
151	1,00	UN	BOMBA COMBUSTIVEL C TROCA (1316982)	_____	330,0000	330,0000
152	10,00	UN	BORRACHA DE ESCAPEMENTO C/ TROCA	_____	20,6700	206,7000
			(1317010)			
153	4,00	UN	BUCHA BANDEJA COM TROCA (1317025)	_____	38,3300	153,3200
154	2,00	UN	BUCHA DE EIXO TRASEIRO COM TROCA	_____	66,6700	133,3400
			(1317026)			
155	2,00	UN	BUCHA ESTABILIZADORA COM TROCA (1317027)	_____	30,0000	60,0000
156	1,00	UN	CABO DE FREIO DE MÃO COM TROCA (1317028)	_____	155,0000	155,0000
157	2,00	UN	CILINDRO DE FREIO TRASEIRO COM TROCA	_____	103,3300	206,6600
			(1317029)			

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA

CNPJ: 82.827.999/0001-01 Telefone: 532-1522
AV. IRMÃOS PICCOLI, 267
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 137/2016 - PR

Processo Administrativo: 160/2016
Data do Processo Adm.: 04/08/2016
Processo de Licitação: 160/2016
Data do Processo: 04/08/2016

Folha: 6/9

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
158	4,00	UN	COIFA LADO CAMBIO COM TROCA (1317030)	_____	66,6700	266,6800
159	4,00	UN	COIFA LADO RODA COM TROCA (1317031)	_____	63,3300	253,3200
160	1,00	UN	CONCERTO DE ALTERNADOR COM MÃO DE OBRA (1317032)	_____	343,3300	343,3300
161	1,00	UN	CONCERTO DE MOTOR DE ARRANQUE COM MÃO DE OBRA (1317033)	_____	293,3300	293,3300
162	2,00	UN	COXIM COM BATENTE E COIFA DIANTEIRO COM TROCA (1317034)	_____	146,6700	293,3400
163	2,00	UN	CUBO DIANTEIRO COM TROCA (1317035)	_____	136,6700	273,3400
164	2,00	UN	CUBO TRASEIRO COM TROCA (1317036)	_____	141,6700	283,3400
165	2,00	UN	DISCO DE FREIO DIANTEIRO COM TROCA (1317037)	_____	120,0000	240,0000
166	2,00	UN	ESCAPAMENTO FINAL COM TROCA (1317038)	_____	195,0000	390,0000
167	2,00	UN	ESCAPAMENTO INTERMEDIARIO COM TROCA (1317039)	_____	161,0000	322,0000
168	2,00	UN	FLEXIVEL FREIO TRASEIRO C/ TROCA (1316999)	_____	86,6700	173,3400
169	2,00	UN	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO C/ TROCA (1317000)	_____	88,3300	176,6600
170	4,00	UND	GEOMETRIA (315820)	_____	60,0000	240,0000
171	1,00	UN	JOGO CABO DE VELA C/ TROCA (1317003)	_____	283,3300	283,3300
172	1,00	UN	JOGO PALHETA (1317004)	_____	77,6700	77,6700
173	2,00	UN	JOGO PASTILHA FREIO DIANTEIRO C/ TROCA (1317005)	_____	156,6700	313,3400
174	1,00	UN	KIT BORRACHA ESTABILIZADORA C/ TROCA (1317006)	_____	118,3300	118,3300
175	1,00	UN	KIT CORREA DENTADA C/ TROCA (1317007)	_____	282,6700	282,6700
176	1,00	UN	KIT DE BATENTE AMORTECEDOR TRASEIRO C/ TROCA (1317040)	_____	92,0000	92,0000
177	1,00	UN	KIT EMBREAGEM C/ TROCA (1317008)	_____	710,0000	710,0000
178	4,00	UN	LAMPADA DE FAROLA C TROCA (1317009)	_____	44,3300	177,3200
179	4,00	UN	LAMPADA MEIA LUZ COM TROCA (1317011)	_____	20,0000	80,0000
180	1,00	UN	LIMPEZA RADIADOR (1317012)	_____	83,3300	83,3300
181	2,00	UN	ADITIVO RADIADOR COM TROCA - LITROS (1317013)	_____	64,3300	128,6600
182	8,00	UN	OLEO DE FREIO COM TROCA - LITROS (1317014)	_____	34,6700	277,3600
183	2,00	UN	MOLA DIANTEIRA COM TROCA (1317015)	_____	160,0000	320,0000
184	2,00	UN	MOLA TRASEIRA COM TROCA (1317041)	_____	142,6700	285,3400
185	2,00	UN	OMOCINETICA COM TROCA (1317017)	_____	210,0000	420,0000
186	2,00	UN	PIVO SUSPENSÃO COM TROCA (1317042)	_____	110,0000	220,0000
187	1,00	UN	RADIADOR COM TROCA (1317018)	_____	465,0000	465,0000
188	4,00	UN	ROLAMENTO DE CUBO DIANTEIRO COM TROCA (1317019)	_____	151,6700	606,6800
189	4,00	UN	ROLAMENTO DE CUBO TRASEIRO COM TROCA (1317020)	_____	126,6700	506,6800
190	4,00	UN	SAPATA FREIO TRASEIRO COM TROCA (1317021)	_____	161,6700	646,6800
191	1,00	UN	SENSOR DE EMBREAGEM (1317043)	_____	165,0000	165,0000
192	1,00	UN	TANQUE COMBUSTIVEL COM TROCA (1317022)	_____	543,3300	543,3300
193	2,00	UN	TERMINAL DE DIREÇÃO COM TROCA (1317023)	_____	110,0000	220,0000

Total Máximo do Lote:

14.216,4000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 137/2016 - PR

CNPJ: 82.827.999/0001-01

Telefone: 532-1522

AV. IRMÃOS PICCOLI, 267

C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

Processo Administrativo: 160/2016

Data do Processo Adm.: 04/08/2016

Processo de Licitação: 160/2016

Data do Processo: 04/08/2016

Folha: 7/9

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
<u>Lote: 12</u>						
194	100,00	HR	HORAS SERVICO DE MECANIA (1316972)	_____	70,0000	7.000,0000
Total Máximo do Lote:						7.000,0000
<u>Lote: 13</u>						
195	100,00	HR	HORAS SERVICO ELETRICA (1316973)	_____	78,3300	7.833,0000
196	50,00	HR	HORAS SERVICO SOLDA (1316974)	_____	68,3300	3.416,5000
Total Máximo do Lote:						11.249,5000
<u>Lote: 14</u>						
197	2,00	UN	AMORTECEDOR DIANTEIRO C TROCA (1316976)	_____	231,6700	463,3400
198	2,00	UN	AMORTECEDOR TRASEIRO C TROCA (1316977)	_____	226,6700	453,3400
199	8,00	UN	BALANCEAMENTO (1316979)	_____	28,3300	226,6400
200	3,00	UN	BOBINAS COM TROCA (1317024)	_____	368,3300	1.104,9900
201	1,00	UN	BOIA TANQUE COMBUSTIVEL C TROCA (1316981)	_____	151,6700	151,6700
202	1,00	UN	BOMBA COMBUSTIVEL C TROCA (1316982)	_____	330,0000	330,0000
203	10,00	UN	BORRACHA DE ESCAPEMENTO C/ TROCA (1317010)	_____	20,6700	206,7000
204	4,00	UN	BUCHA BANDEJA COM TROCA (1317025)	_____	38,3300	153,3200
205	2,00	UN	BUCHA DE EIXO TRASEIRO C TROCA (1316984)	_____	66,6700	133,3400
206	2,00	UN	BUCHA ESTABILIZADORA C TROCA (1316985)	_____	30,0000	60,0000
207	1,00	UN	CABO DE FREIO DE MAO C TROCA (1316986)	_____	155,0000	155,0000
208	2,00	UN	CILINDRO DE FREIO TRASEIRO C TROCA (1316987)	_____	90,0000	180,0000
209	4,00	UN	COIFA LADO CAMBIO C TROCA (1316988)	_____	66,6700	266,6800
210	4,00	UN	COIFA LADO RODA C TROCA (1316989)	_____	63,3300	253,3200
211	1,00	UN	CONSERTO DE ALTERNADOR C MAO DE OBRA (1316990)	_____	343,3300	343,3300
212	1,00	UN	CONSERTO DE MOTOR DE ARRANQUE COM MÃO DE OBRA (1317033)	_____	293,3300	293,3300
213	2,00	UN	COXIM COM BATEENTE E COIFA DIANTEIRO COM TROCA (1317034)	_____	146,6700	293,3400
214	2,00	UN	CUBO DIANTEIRO C/ TROCA (1316993)	_____	136,6700	273,3400
215	2,00	UN	CUBO TRASEIRO C/ TROCA (1316994)	_____	140,3300	280,6600
216	2,00	UN	DISCO DE FREIO DIANTEIRO C/ TROCA (1316995)	_____	120,0000	240,0000
217	2,00	UN	ESCAPAMENTO FINAL C/ TROCA (1316996)	_____	195,0000	390,0000
218	2,00	UN	FLEXIVEL FREIO TRASEIRO C/ TROCA (1316999)	_____	90,3300	180,6600
219	2,00	UN	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO C/ TROCA (1317000)	_____	91,6700	183,3400
220	4,00	UND	GEOMETRIA (315820)	_____	60,0000	240,0000
221	1,00	UN	JOGO CABO DE VELA C/ TROCA (1317003)	_____	283,3300	283,3300
222	1,00	UN	JOGO PALHETA (1317004)	_____	77,6700	77,6700
223	2,00	UN	JOGO PASTILHA FREIO DIANTEIRO C/ TROCA (1317005)	_____	156,6700	313,3400
224	1,00	UN	KIT BORRACHA ESTABILIZADORA C/ TROCA (1317006)	_____	135,0000	135,0000
225	1,00	UN	KIT CORREA DENTADA C/ TROCA (1317007)	_____	282,6700	282,6700
226	1,00	UN	KIT DE BATEENTE AMORTECEDOR TRASEIRO C/ TROCA (1317040)	_____	106,0000	106,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA

CNPJ: 82.827.999/0001-01 Telefone: 532-1522
AV. IRMÃOS PICCOLI, 267
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 137/2016 - PR

Processo Administrativo: 160/2016
Data do Processo Adm.: 04/08/2016
Processo de Licitação: 160/2016
Data do Processo: 04/08/2016

Folha: 8/9

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
227	1,00	UN	KIT EMBREAGEM C/ TROCA (1317008)	_____	736,6700	736,6700
228	4,00	UN	LAMPADA DE FAROLA C TROCA (1317009)	_____	44,3300	177,3200
229	2,00	UN	ESCAPAMENTO INTERMEDIARIO C/ TROCA (1316997)	_____	165,0000	330,0000
230	4,00	UN	LAMPADA MEIA LUZ COM TROCA (1317011)	_____	20,0000	80,0000
231	1,00	UN	LIMPEZA RADIADOR (1317012)	_____	83,3300	83,3300
232	2,00	UN	ADITIVO RADIADOR COM TROCA - LITROS (1317013)	_____	64,3300	128,6600
233	8,00	UN	OLEO DE FREIO COM TROCA - LITROS (1317014)	_____	34,6700	277,3600
234	2,00	UN	MOLA DIANTEIRA COM TROCA (1317015)	_____	160,0000	320,0000
235	2,00	UN	MOLA TRASEIRA COM TROCA (1317041)	_____	163,3300	326,6600
236	2,00	UN	OMOCINETICA COM TROCA (1317017)	_____	220,0000	440,0000
237	2,00	UN	PIVO SUSPENSÃO COM TROCA (1317042)	_____	125,0000	250,0000
238	1,00	UN	RADIADOR COM TROCA (1317018)	_____	465,0000	465,0000
239	4,00	UN	ROLAMENTO DE CUBO DIANTEIRO COM TROCA (1317019)	_____	151,6700	606,6800
240	4,00	UN	ROLAMENTO DE CUBO TRASEIRO COM TROCA (1317020)	_____	126,6700	506,6800
241	4,00	UN	SAPATA FREIO TRASEIRO COM TROCA (1317021)	_____	161,6700	646,6800
242	1,00	UN	SENSOR DE EMBREAGEM (1317043)	_____	165,0000	165,0000
243	1,00	UN	TANQUE COMBUSTIVEL COM TROCA (1317022)	_____	543,3300	543,3300
244	2,00	UN	TERMINAL DE DIREÇÃO COM TROCA (1317023)	_____	110,0000	220,0000
					Total Máximo do Lote:	14.357,7200
<u>Lote: 15</u>						
245	100,00	HR	HORAS SERVICO DE MECANIA (1316972)	_____	70,0000	7.000,0000
					Total Máximo do Lote:	7.000,0000
<u>Lote: 16</u>						
246	100,00	HR	HORAS SERVICO ELETRICA (1316973)	_____	78,3300	7.833,0000
247	50,00	HR	HORAS SERVICO SOLDA (1316974)	_____	61,6700	3.083,5000
					Total Máximo do Lote:	10.916,5000
<u>Lote: 17</u>						
248	2,00	UN	AMORTECEDOR DIANTEIRO C TROCA (1316976)	_____	333,0000	666,0000
249	2,00	UN	AMORTECEDOR TRASEIRO C TROCA (1316977)	_____	265,0000	530,0000
250	2,00	UN	AXIAL DE DIRECAO C TROCA (1316978)	_____	143,3300	286,6600
251	8,00	UN	BALANCEAMENTO (1316979)	_____	28,3300	226,6400
252	3,00	UN	BOBINAS COM TROCA (1317024)	_____	383,3300	1.149,9900
253	1,00	UN	BOIA TANQUE COMBUSTIVEL C TROCA (1316981)	_____	171,6700	171,6700
254	1,00	UN	BOMBA COMBUSTIVEL C TROCA (1316982)	_____	340,0000	340,0000
255	10,00	UN	BORRACHA DE ESCAPEMENTO C/ TROCA (1317010)	_____	24,0000	240,0000
256	4,00	UN	BUCHA BANDEJA COM TROCA (1317025)	_____	86,6700	346,6800
257	2,00	UN	BUCHA DE EIXO TRASEIRO C TROCA (1316984)	_____	98,3300	196,6600
258	2,00	UN	BUCHA ESTABILIZADORA C TROCA (1316985)	_____	65,0000	130,0000
259	1,00	UN	CABO DE FREIO DE MAO C TROCA (1316986)	_____	206,6700	206,6700
260	2,00	UN	CILINDRO DE FREIO TRASEIRO C TROCA (1316987)	_____	106,6700	213,3400
261	4,00	UN	COIFA LADO CAMBIO C TROCA (1316988)	_____	82,6700	330,6800

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA

CNPJ: 82.827.999/0001-01 Telefone: 532-1522
AV. IRMÃOS PICCOLI, 267
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 137/2016 - PR

Processo Administrativo: 160/2016
Data do Processo Adm.: 04/08/2016
Processo de Licitação: 160/2016
Data do Processo: 04/08/2016

Folha: 9/9

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
262	4,00	UN	COIFA LADO RODA C TROCA (1316989)	_____	70,0000	280,0000
263	1,00	UN	CONCERTO DE ALTERNADOR C MAO DE OBRA (1316990)	_____	343,3300	343,3300
264	1,00	UN	CONCERTO DE MOTOR DE ARRANQUE COM MÃO DE OBRA (1317033)	_____	293,3300	293,3300
265	2,00	UN	COXIM COM BATENTE E COIFA DIANTEIRO COM TROCA (1317034)	_____	176,6700	353,3400
266	2,00	UN	CUBO DIANTEIRO C/ TROCA (1316993)	_____	225,0000	450,0000
267	2,00	UN	CUBO TRASEIRO C/ TROCA (1316994)	_____	238,6700	477,3400
268	2,00	UN	DISCO DE FREIO DIANTEIRO C/ TROCA (1316995)	_____	186,6700	373,3400
269	2,00	UN	ESCAPAMENTO FINAL COM TROCA (1317038)	_____	235,0000	470,0000
270	2,00	UN	ESCAPAMENTO INTERMEDIARIO C/ TROCA (1316997)	_____	196,0000	392,0000
271	2,00	UN	FLEXIVEL FREIO TRASEIRO C/ TROCA (1316999)	_____	83,3300	166,6600
272	2,00	UN	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO C/ TROCA (1317000)	_____	86,6700	173,3400
273	4,00	UND	GEOMETRIA (315820)	_____	56,6700	226,6800
274	1,00	UN	JOGO CABO DE VELA C/ TROCA (1317003)	_____	159,3300	159,3300
275	1,00	UN	JOGO PALHETA (1317004)	_____	106,6700	106,6700
276	2,00	UN	JOGO PASTILHA FREIO DIANTEIRO C/ TROCA (1317005)	_____	170,0000	340,0000
277	1,00	UN	KIT BORRACHA ESTABILIZADORA C/ TROCA (1317006)	_____	156,0000	156,0000
278	1,00	UN	KIT CORREA DENTADA C/ TROCA (1317007)	_____	330,0000	330,0000
279	1,00	UN	KIT DE BATENTE AMORTECEDOR TRASEIRO C/ TROCA (1317040)	_____	116,0000	116,0000
280	1,00	UN	KIT EMBREAGEM C/ TROCA (1317008)	_____	796,6700	796,6700
281	4,00	UN	LAMPADA DE FAROLA C TROCA (1317009)	_____	45,0000	180,0000
282	4,00	UN	LAMPADA MEIA LUZ COM TROCA (1317011)	_____	20,0000	80,0000
283	1,00	UN	LIMPEZA RADIADOR (1317012)	_____	76,6700	76,6700
284	2,00	UN	ADITIVO RADIADOR COM TROCA - LITROS (1317013)	_____	64,3300	128,6600
285	8,00	UN	OLEO DE FREIO COM TROCA - LITROS (1317014)	_____	34,6700	277,3600
286	2,00	UN	MOLA DIANTEIRA COM TROCA (1317015)	_____	163,3300	326,6600
287	2,00	UN	MOLA TRASEIRA COM TROCA (1317041)	_____	145,0000	290,0000
288	2,00	UN	OMOCINETICA COM TROCA (1317017)	_____	280,0000	560,0000
289	2,00	UN	PIVO SUSPENSÃO COM TROCA (1317042)	_____	128,3300	256,6600
290	1,00	UN	RADIADOR COM TROCA (1317018)	_____	571,6700	571,6700
291	4,00	UN	ROLAMENTO DE CUBO DIANTEIRO COM TROCA (1317019)	_____	161,6700	646,6800
292	4,00	UN	ROLAMENTO DE CUBO TRASEIRO COM TROCA (1317020)	_____	143,3300	573,3200
293	4,00	UN	SAPATA FREIO TRASEIRO COM TROCA (1317021)	_____	171,6700	686,6800
294	1,00	UN	SENSOR DE EMBREAGEM (1317043)	_____	191,6700	191,6700
295	2,00	UN	TERMINAL DE DIREÇÃO COM TROCA (1317023)	_____	125,0000	250,0000

Total Máximo do Lote: 16.135,0500

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Máximo Geral:

245.757,0400